О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 28
сентября 2018 года № 863 "Об утверждении Типовых правил использования средств,
предусмотренных на представительские затраты, и норм представительских затрат"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 14 октября 2024 года № 691.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 октября 2024 года
№ 35264
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 28 сентября 2018 приказ
года № 863 "Об утверждении Типовых правил использования средств,
предусмотренных на представительские затраты, и норм представительских затрат" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 17522) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 377)
финансов Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства
Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387, ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:";
      в  использования средств, предусмотренных на Типовых правилах
представительские затраты, и норм представительских затрат утвержденных
указанным приказом:
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 8
      "8. Нормы представительских затрат соответствуют следующим требованиям:".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент

юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан